
Na osnovu člana 90. Statuta i člana 126. Pravila Sarajevske berze-burze, Uprava Berze donosi   
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika   

o aukcijama za trgovinu dionicama Berze i profesionalnih posrednika 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom vrše se izmjene i dopune Pravilnika o aukcijama za trgovinu dionicama Berze i 
profesionalnih posrednika br. 1 – 98/14 od 19. 2. 2014. godine i br. 02-32/15 od 31. 03. 2015. godine (u daljem 
tekstu: Pravilnik) u cilju usklađivanja sa Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o posredovanju u 
poslovima s vrijednosnim papirima („Službene novine Federacije BiH” broj 83/15). 
 

Član 2. 
U članu 3. stav (2) u zagradi broj: „15” se mijenja i glasi: „45” . 
 
Stav (5) se mijenja i glasi:  
„(5) Uz zahtjev je potrebno dostaviti dokaz o uplaćenoj jednokratnoj naknadi za organizovanje aukcije, po 
cjenovniku Berze,  te dokaze o postupanju po Pravilnicima Komisije, shodno stavu (3) ovog člana, osim u 
slučaju iz stava (6) ovog člana kada se prilikom zakazivanja aukcije dostavlja samo dokaz o uplaćenoj naknadi 
za organizovanje aukcije.” 
 
Iza stava (5) dodaje se stav (6) koji glasi: 
„(6) U slučaju da je aukcija zakazana za sticanje udjela koji ne predstavlja kvalificirani, član Berze koji zastupa 
kupca dužan je Berzi dostaviti rezultat provjere klijenta kod Komisije za vrijednosne papire najkasnije na dan 
same aukcije do 12:00. Ukoliko Berza do ovog termina ne dobije potvrdu, aukcija se otkazuje.“ 
 

Član 3. 
U članu 4. stav (1) na kraju rečenice umjesto tačke stavlja se zarez, te riječi: „te Komisiju za vrijednosne papire 
Federacije BiH”. 
 
U stavu (3) broj: „15” se mijenja i glasi: „45”.  
 

Član 4. 
U članu 5. stav (6) Pravilnika period unosa prvobitnog naloga „12:30 – 12:35”, se mijenja i glasi: „12:30 – 
13:00” 
 

Član 5. 
U članu 6. stav (1) mijenja se: „12:35” i glasi: „13:00”     
  

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu davanjem saglasnosti od strane Komisije za vrijednosne papire Federacije BiH. 
 
Broj: 02-134/15 
Sarajevo, 24. 11. 2015. godine 
 
Doc. dr Tarik Kurbegović 
Direktor 
 
Na ovaj Pravilnik Komisija za vrijednosne papire Federacije BiH dala je saglasnost Rješenjem br. 04/3-19-
329/15 od 24.12. 2015. godine. 


